
INTENCJE MSZALNE od 14 do 20 marca 2022 
 

PONIEDZIAŁEK (21 III 2022)  

7
00 

1) ++ Józefa, Bolesław, Ryszard Rybarscy 
2) + Maria Kamińska 
3) + Edward Feliksik 

7
30

 + Witold Ryncarz 
18

30
 + Janusz Kapałka – Msza św. greg. 

WTOREK (22 III 2022)  
7

00 
+ Janusz Kapałka – Msza św. greg. 

7
30

 O bł. Boże dla Urszuli z okazji urodzin 

18
30 O zdrowie, potrzebne łaski i opiekę MB dla Marii Wiesławy Wolskiej w dniu 

imienin 
ŚRODA (23 III 2022)  

7
00 1) ++ Jerzy i zmarli Rodzice Sklorz i Chmielek 

2) + Maria Kamińska – int. od Grupy Pielgrzymkowej 
7

30
 + Janusz Kapałka – Msza św. greg. 

18
30

 + Maria Koczwara – int. od Wiesławy Wolskiej 
CZWARTEK (24 III 2022)  

7
00

 
1) + Genowefa Koczwara w 19 r. śm. 
2) + Elżbieta Kurbiel – int. od córki Anety i wnuczki Sary 

7
30

 + Stefan Podsadecki – int. od syna 
18

30
 + Janusz Kapałka – Msza św. greg. 

PIĄTEK (25 III 2022) – Uroczystość Zwiastowania Pańskiego 

7
00

 
1) + Janusz Kapałka – Msza św. greg. 
2) + Jerzy Hochol 
3) + Barbara Bartz – int. od chrześniaka Stanisława 

7
30

 ++ Henryka w 70 r. śm., Kazimierz w 62 r. śm.  
18

30
 + Ewa Rusin w 8 r. śm.  

SOBOTA (26 III 2022)  

7
00 1) + Maria Zapał w 30 r. śm.  

2) + Mieczysław Susuł w 2 r. śm., Krystyna Tyczyńska  
7

30
 + Janusz Kapałka – Msza św. greg. 

18
30

 ++ Barbara, Władysław Krzysiek (nazwisko), Zofia, Stanisław Zarzyccy 
IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU (27 III 2022)  
7

30 
+ Włodzimierz Kobylski w 90 r. ur.  

9
00 

O zdrowie, bł. Boże, opiekę MB, dary Ducha św. dla Hani i Grzegorza 
10

30 
++ Julian Gondek, Zofia, Józef Surowiak 

12
00 

++ Zygmunt w 34 r. śm., Karolina, Elżbieta Mączka 
13

15 
++ Józefa, Wincenty, Ryszard Knapczyk 

17
00 

Za parafian 
18

30 
+ Janusz Kapałka – Msza św. greg. 

20
00 

+ Wojciech Opido  - int. od kolegów i koleżanek z pracy 
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EWANGELIA – III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU /Łk 13, 1-9/ 

W tym czasie przyszli jacyś ludzie i donieśli Jezusowi o Galilejczykach, 
których krew Piłat zmieszał z krwią ich ofiar. Jezus im odpowiedział: 
«Czyż myślicie, że ci Galilejczycy byli większymi grzesznikami niż inni 
mieszkańcy Galilei, iż to ucierpieli? Bynajmniej, powiadam wam; lecz jeśli 
się nie nawrócicie, wszyscy podobnie zginiecie. Albo myślicie, że owych 
osiemnastu, na których zwaliła się wieża w Siloam i zabiła ich, było 
większymi winowajcami niż inni mieszkańcy Jeruzalem? Bynajmniej, 
powiadam wam; lecz jeśli się nie nawrócicie, wszyscy tak samo 
zginiecie». 
I opowiedział im następującą przypowieść: «Pewien człowiek miał 
zasadzony w swojej winnicy figowiec; przyszedł i szukał na nim owoców, 
ale nie znalazł. Rzekł więc do ogrodnika: „Oto już trzy lata, odkąd 
przychodzę i szukam owocu na tym figowcu, a nie znajduję. Wytnij go,  
po co jeszcze ziemię wyjaławia?” Lecz on mu odpowiedział: „Panie, 
jeszcze na ten rok go pozostaw, aż okopię go i obłożę nawozem; i może 
wyda owoc. A jeśli nie, w przyszłości możesz go wyciąć”». 
 

REFLEKSJA 
Nie grzeszyć z lęku przed Bożą pomstą – jakże to częsty motyw. Czyż nie 
słuchaliśmy kazań o nierychliwym, lecz sprawiedliwym Bogu, który za 
nasze grzechy pomści się w swoim czasie? Tak, niczym nie różnimy się 
od tych mieszkańców Jerozolimy, przychodzących do Jezusa z pytaniem  
o sens morderstw Piłata i katastrofy budowlanej. Dlaczego zginęli  
ci właśnie, a nie inni, stojący tuż obok? Za jakie grzechy? Jezus cierpliwie  
i wytrwale, lecz przecież nie bez silnych emocji, tłumaczy, że nie tak 
działa Bóg. Gdyby tak było, czy ostałby się ktokolwiek z nas? Czy świat, z 
całym swoim okrucieństwem, grzechem, pierworodnym rozłamem nie 
powinien zapaść się w jednej chwili w niebyt? Tymczasem trwa, bo On, 
Przedwieczny, wciąż wierzy w nasze nawrócenie. 



 
10 PRZYKAZAŃ:  2. NIE BĘDZIESZ BRAŁ IMIENIA  

PANA BOGA TWEGO NA DAREMNO  
 

 Dlaczego Bóg chce, żeby oddawać cześć Jego imieniu? Ponieważ w 
Biblii nazywanie kogoś po imieniu jest znakiem zażyłości. Bóg, objawiając 
swoje imię Mojżeszowi jako JAHWE – Jestem, który jestem, pozwala się 
poznać i udziela nam dzięki temu dostępu do siebie. Bóg jest całkowicie 
prawdą. Kto więc powołuje się na prawdę, ale wykorzystuje ją dla 
potwierdzenia kłamstwa, ciężko grzeszy. Imienia Bożego nie wolno 
wypowiadać w sposób niegodny. Ponieważ znamy je tylko dlatego, że Bóg 
nam je powierzył. Imię jest przecież kluczem do serca Wszechmogącego. 
Dlatego ciężkim przewinieniem jest bluźnienie Bogu, przeklinanie w imię 
Boże albo składanie w Jego imię fałszywego świadectwa. Drugie przykazanie 
jest również nakazem chronienia „tego, co święte". Miejsca, przedmioty, 
nazwy i ludzie - wszystko dotknięte przez Boga - jest święte. Wrażliwość na 
sferę sacrum nazywa się bojaźnią Bożą. Szczególnym znakiem w naszej 
religii jest znak krzyża. Ale czy wiem co on dla mnie znaczy? Poprzez znak 
krzyża powierzamy się opiece Trójjedynego Boga. Rozpoczynając dzień, 
modlitwę, ale także ważne przedsięwzięcia, chrześcijanin czyni znak krzyża, 
mówiąc przy tym „w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Imienne 
przywołanie Trójjedynego Boga, który obejmuje nas ze wszystkich stron, 
uświęca rzecz, której mamy się podjąć, obdarza nas błogosławieństwem  
i umacnia w trudnościach i pokusach. „W imię Ojca i Syna, i Ducha 
Świętego" nadaje się człowiekowi na chrzcie imię. Imię i twarz są tym, co 
czyni człowieka jedynym w swoim rodzaju, również przed Bogiem. „Nie bój 
się, gdyż cię odkupiłem! Wezwałem cię po imieniu, jesteś mój!"  
(Iz 43,1). Chrześcijanie z wielkim szacunkiem odnoszą się do imienia 
każdego człowieka, gdyż imię jest ściśle związane z tożsamością  
i godnością ludzką. Od dawien dawna chrześcijanie szukają dla swoich 
dzieci imion w katalogach świętych. Czynią to, wierząc, że patron będzie dla 
nich wzorem i ich szczególnym orędownikiem u Boga. Św. Cyryl 
Jerozolimski, żyjący w IV w. n.e. napisał: Nie wstydźmy się wyznawać 
Ukrzyżowanego, pełni ufności dotknijmy palcami czoła, czyńmy znak krzyża 
na wszystkim: na chlebie, który jemy, nad kubkiem, z którego pijemy! 
Czyńmy go, wyruszając, przybywając i idąc, przed spaniem, kładąc się i 
wstając, idąc i odpoczywając!  
 

OGŁOSZENIA NA III NIEDZIELĘ WIELKIEGO POSTU 
 

 1. Dziś wolontariusze Orlej Straży zbierają do puszek ofiarę dla ofiar 
terroryzmu na Bliskim Wschodzie. Zaprzyjaźnieni pszczelarze 
rozprowadzają przed kościołem produkty pszczelarskie.  
 2. W piątek Uroczystość Zwiastowania Pańskiego i Dzień Świętości 
Życia. W Watykanie papież Franciszek i w Fatimie Jego wysłannik, kard. 
Konrad Krajewski o godzinie 17.00 dokonają aktu poświęcenia 
Niepokalanemu Sercu Maryi Rosji i Ukrainy.   
 Metropolita Krakowski abp Marek Jędraszewski zaprasza na 
diecezjalne obchody Dnia Świętości Życia w najbliższy piątek o godzinie 
19.00 w Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach.  
    W naszym kościele Msza św. z obrzędem duchowej adopcji dziecka 
poczętego w piątek o godzinie 18.30. Od wczoraj trwa Tydzień Modlitw o 
Ochronę Życia. Broszury pomagające w modlitwie w tej intencji jak również 
deklaracje przystąpienia do Dzieła Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego 
można zabrać ze stolika obok biuletynu Wspólnota.  
 Parafialna modlitwa w Tygodniu Modlitw o Ochronę Życia 
codziennie na zakończenie wieczornej Adoracji Najświętszego Sakramentu.  
 3. Zapraszamy na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 
(transmitowane) w Niedziele Wielkiego Postu o 17.45 i na drogi krzyżowe z 
aktem poświęcenia Rosji i Ukrainy Niepokalanemu Sercu Maryi w piątek o 
17.00, 18.00 (transmitowana) i 19.30.  
 Nie rezygnujemy z postu w piątek pomimo uroczystości. Modlitwą i 
postem przygotowujemy się do przeżycia Świąt Zmartwychwstania 
Pańskiego i zabiegamy o pokój na świecie, zawieszenie broni, zaprzestanie 
bombardowań i zakończenie wojny na Ukrainie.  
 4. Zespół Charytatywny gromadzi odzież, buty, zabawki, tekstylia 
wyłącznie podczas dyżurów czwartkowych w godzinach od 17.30-19.30 do 
sali nr 8 przy zakrystii kościoła dolnego. W Bożym Młynie zbieramy żywność 
i artykuły higieniczne od poniedziałku do piątku w godzinach jego otwarcia. 
 Wydawanie zgromadzonych darów potrzebującym Ukraińcom i 
Polakom po anonsie elektronicznym na adres wskazany na stronie 
internetowej parafii lub w godzinach dyżurów Bożego Młyna i Zespołu 
Charytatywnego. 
 Boży Młyn prowadzi zajęcia dla ukraińskich i polskich dzieci z 
rodzicami od środy do piątku od 10.00 do 17.30. Szczegóły na stronie Bożego 
Młyna. 
 5. W minionym tygodniu pożegnaliśmy: śp. Stefanię Jarząb, śp. 
Mariana Catipovica oraz w kościele św. Antoniego w Rząsce śp. Stanisława 
Bacę. W Ich intencji jak również za wszystkie ofiary wojny: Wieczny 
odpoczynek racz Im dać Panie... 

 


